

## Zmluva o dielo č. 2/2019

uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka  
na zhotovenie a dodanie stavby

### „Stavebné práce – Outdoorové ihrisko“

**Objednávateľ:** Obec Richvald  
**Sídlo:** Richvald 179,  
085 01 Bardejov

**Zastúpený:** Mgr. Zuzana Germanová – starosta obce  
**IČO:** 00322555  
**DIČ:** 2020624639

(ďalej len „objednávateľ“ )

**Zhotoviteľ:** PAVLIČKO, s.r.o.  
**Sídlo:** Osikov 237  
086 42 Osikov

**Zastúpený:** Stanislav Pavličko – konateľ  
Jozef Pavličko - konateľ  
**IČO:** 44020848  
**DIČ:** 2022550409  
**IČ DPH :** SK 2022550409  
**Bankové spojenie:** Slovenská sporiteľňa, a.s.  
**Číslo účtu:** SK38 0900 0000 0004 5314 5974

( ďalej len „zhotoviteľ“)

#### Čl. I

#### Východiskové podklady

Najnižšia cenová ponuka.

#### Čl. II

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len zmluva) vykoná pre objednávateľa predmet zmluvy špecifikovaný ďalej v ustanoveniach tejto zmluvy. Predmetom zmluvy je „ **Stavebné práce – Outdoorové ihrisko** “ v obci Richvald v rozsahu podľa priloženého rozpočtu.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy vykonaný v súlade s touto zmluvou na základe protokolu o odovzdaní prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

### Čl. III Čas a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy zrealizuje následovne:  
**3 mesiace od protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom od verejného obstarávateľa (objednávateľa)**
- 3.2. Dokladom o vykonaní predmetu zmluvy je protokol o odovzdaní a prevzatí dokončeného predmetu zmluvy potvrdený zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3.3. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať predmet zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy jeho riadnym dokončením a odovzdaním.

### Čl. IV Cena za dielo

- 4.1. Cena predmetu zmluvy podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako cena ktorá je viazaná.
- 4.2. Cenu je možné meniť v prípade zmeny rozsahu prác oproti rozsahu uvedenému v rozpočte (tvoriacom prílohu tejto zmluvy), v prípade zmeny zákonov alebo v prípade dohody zmluvných strán.
- 4.3. Zmluvná cena je vyjadrená v eurách:
- |                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| 4.3.1. Zmluvná cena bez DPH     | 29 879,06 € |
| 4.3.2. DPH 20%                  | 5 975,81 €  |
| 4.3.3. Zmluvná cena vrátane DPH | 35 854,87 € |
- 4.4. Cena zákazky zahŕňa všetky náklady súvisiace s realizáciou zákazky v rozsahu podľa uvedeného v priloženom rozpočte.

### Čl. V Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za dielo nasledovne:
- zúčtovacia platba vo výške **35 854,87 €** po vykonaní prác s dodávkou materiálu a odovzdaní diela objednávateľovi so splatnosťou 14 dní odo dňa vystavenia faktúry. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi zúčtovaciu faktúru po odovzdaní diela a podpise odovzdávacieho protokolu.
- 5.2. Súčasťou zhotoviteľom predloženej konečnej faktúry musí byť súpis vykonaných prác podpísaný oprávneným zástupcom objednávateľa.
- 5.3. Zhotoviteľom predložená faktúra ako daňový doklad, musí byť vyhotovená v súlade s platnými zákonmi SR. V opačnom prípade má objednávateľ právo vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej a opravenej faktúry. Faktúra – daňový doklad bude obsahovať všetky údaje podľa zákona, ako aj :

- číslo zmluvy o dielo podľa evidencie SP
- deň dodania a splatnosť faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa
- súpis prác odsúhlasený zástupcom objednávateľa
- pečiatku a podpis oprávnených osôb

#### **Článok VI. Vykonanie a odovzdanie diela**

- 6.1. Objednávateľ počas realizácie predmetu zmluvy má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko, len pokiaľ sú poverení objednávateľom.
- 6.3 Zhotoviteľ 3 pracovné dni pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy vyzve objednávateľa k jeho prevzatiu.
- 6.4 Zhotoviteľ odstráni zariadenie staveniska do 14 dní po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.

#### **Článok VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 7.1. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 24 mesiacov na hracie a ostatné prvky ihriska a 60 mesiacov na stavebné práce** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.
- 7.2. Zhotoviteľ nepreberá žiadnu zodpovednosť za vady, ktoré sú zapríčinené zmenami, opravami alebo inými zásahmi vykonanými objednávateľom, treťou osobou alebo živelnou pohromou, taktiež za vady spôsobené mechanickým poškodením, záruka sa nevzťahuje ani na bežné opotrebenie materiálu.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok tejto zmluvy.

012, OXJILVAV  
 25.080.283.0000  
 2010.001.001.001.001.001  
 01.01.2010.001.001.001.001.001  
 01.01.2010.001.001.001.001.001



#### **Čl. XIII Záverečné ustanovenie**

- 8.1. Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

- 8.2. Túto zmluvu možno meniť iba formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 8.3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dve pre každú stranu.
- 8.4. Zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvy oboma stranami a účinnosť po dni zverejnenia na www sídle objednávateľa.
- 8.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni, ani za zvlášť nevýhodných podmienok, prečítali si ju a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Richvalde, dňa 18.04.2019

Objednávateľ:



Zhotoviteľ:

**PAVLIČKO, s.r.o.**  
Osikov 237, 086 42  
IČO: 44 020 848, DIČ: 2022550409  
IČ DPH: SK2022550409  
info@pavlicko.sk

A handwritten signature in blue ink is written over the contact information of PAVLIČKO, s.r.o.

Prílohy:

1. Rozpočet



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné práce - Outdoorové ihrisko	JKSO	
Názov objektu	Outdoorové ihrisko	EČO	
Objednávateľ	Obec Richvald	Miesto	Richvald
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	PAVLIČKO, s.r.o.	IČ DPH	
Spracoval	Stanislav Pavličko ml.		
	Rozpočet číslo	Dňa	
		05.04.2019	
		CPV	
		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďfajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 4 638,95	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS
2	Montáž 6 329,10	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky 5 527,03	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky
4	Montáž 13 383,97	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 29 879,06	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>				23	Súčet 7, 12, 19-22 29 879,06
Pečiatka 				24	DPH 20,00 % z 29 879,06 5 975,81
Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 35 854,87</b>
Pečiatka 				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa
				27	Klízáva doložka
				28	Zvýhodnenie + -

# ROZPOČET

Stavba: **Stavebné práce - Outdoorové ihrisko**

Objekt: **Outdoorové ihrisko**

Objednávateľ: Obec Richvald

Zhotoviteľ: PAVLIČKO, s.r.o.

Miesto: Richvald

Spracoval: Stanislav Pavličko ml.

Dátum: 05.04.2019

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**10 968,056**

### 1 Zemné práce

**3 930,741**

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	9,250	24,075	222,694
2	K	132201109	Příplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	9,250	6,818	63,067
3	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	2,700	14,828	40,036
4	K	132201209	Příplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	2,700	0,831	2,244
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie zeminy pre násyp po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	150,000	4,065	609,750
6	K	162501105	Vodorovné premiestnenie zeminy pre násyp po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 950,000	0,390	760,500
7	M	5812110001	Zemnia zásypová	m3	150,000	4,167	625,050
8	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	200,000	1,947	389,400
9	K	171101105	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	200,000	3,542	708,400
10	K	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	200,000	1,050	210,000
11	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	200,000	1,498	299,600

### 2 Zakladanie

**839,649**

12	K	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	52,500	1,218	63,945
13	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	56,100	1,008	56,549
14	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	35,000	8,729	305,515
15	K	212971113	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textíliou DN 160	m	35,000	1,044	36,540
16	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	900,000	0,270	243,000
17	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	3,000	44,700	134,100

### 3 Zvislé a kompletné konštrukcie

**3 340,488**

18	K	327210120	Montáž oporných a zárubných múrov z predplnených prefabrikovaných drôtokamenných košov s kamennou výplňou, povrchová ochrana	m3	12,500	168,114	2 101,425
19	M	3131106650	Predplnené koše CUBIROCK - z dvojzákrutovej šesťhrannej ocelevej siete vrátane zdvíhacích úchytov. Povrch. ochrana Galmac (Zn+5%Al)	m3	12,500	99,125	1 239,063

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**5 Komunikácie 2 456,100**

20	K	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm po zhut.hr. 100 mm	m2	300,000	4,432	1 329,600
21	K	564932111	Podklad alebo kryt z kameniva riečneho veľ. 4-8 mm po zhut.hr. 100 mm	m2	300,000	3,755	1 126,500

**99 Presun hmôt HSV 401,078**

22	K	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	370,682	1,082	401,078
----	---	-----------	---	---	---------	-------	---------

**PSV Práce a dodávky PSV 18 911,000**

**767 Detské ihrisko prvky + montáž 18 911,000**

23	K	767914110	Lanová pyramída + montáž	ks	1,000	6 259,000	6 259,000
24	K	767915110	Šesťuholník / Nerez + montáž	ks	1,000	2 502,000	2 502,000
25	K	767916110	Street workoutová zostava + montáž	ks	1,000	8 310,000	8 310,000
26	K	767916210	Kovová infotabuľa + montáž	ks	1,000	320,000	320,000
27	K	767916240	Lavička nerez s operadlom + montáž	ks	4,000	290,000	1 160,000
28	K	767916410	Kovový smetný kôš s krytom + montáž	ks	2,000	180,000	360,000

**Celkom 29 879,056**

**PAVLIČKO, s.r.o.**  
 Osikov 237, 086 42  
 IČO: 44 020 848, DIČ: 2022550409  
 IČ DPH: SK2022-00409  
 info@pavlicko.sk